
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 41/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  773/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 749/2017 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
    Στην Κομοτηνή σήμερα στις  25 Οκτωβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6272/20-10-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, , 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 5), Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 6)Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Μουσταφά Μετίν μέλος,   οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Μουσταφά Μετίν από την 
συζήτηση του όγδοου θέματος ημερήσιας διάταξης  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 773: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.4404/23-10-2017 έγγραφό της ,έθεσε υπόψη των μελών 
της τα εξής: 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Την υπ΄ αριθ. 749/2017 (ΑΔΑ: ΨΟΕΙ7ΛΒ-ΑΝ6) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ 
iv. Την ανάγκη τροποποίησης της υπ΄ αριθ. 749/2017 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Π.Α.Μ.Θ, πριν  την προκήρυξη του διαγωνισμού,  ως το προϋπολογιζόμενο ποσό της περίληψης – 
Διακήρυξης. 

 
Κατόπιν τούτων η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 749/2017 (ΑΔΑ: ΨΟΕΙ7ΛΒ-ΑΝ6) απόφασης Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση των όρων της διακήρυξης του ανοικτού 
συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών 
περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου,  Η 
τροποποίηση αφορά μόνο το προϋπολογιζόμενο ποσό της περίληψης – Διακήρυξης.  

Συγκεκριμένα,  εισηγούμαστε την τροποποίηση, στο εισηγητικό  και αποφασιστικό μέρος της απόφασης, 
όπου αναφέρεται «προϋπολογισμού με ΦΠΑ 63.000,00 ευρώ» με το ορθό «προϋπολογισμού με ΦΠΑ 
54.000,00 ευρώ» και «προϋπολογισμού 50.806,45 € μη συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ (63.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΚΞΚ7ΛΒ-6ΑΟ



συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)» με το ορθό «προϋπολογισμού 43.548,39 €  μη συμπεριλαμβανομένου  
ΦΠΑ (54.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)», αντίστοιχα. 

 Επιπροσθέτως, στη συνημμένη περίληψη – διακήρυξη του διαγωνισμού,  τροποποιείται  i) στις σελ. 1, 3 
της εν λόγω διακήρυξης  η φράση «προϋπολογισμού 50.806,45 € χωρίς ΦΠΑ (63.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)»  ως ακολούθως  «προϋπολογισμού 43.548,39 € χωρίς ΦΠΑ (54.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)» και  ii) στη σελ 5 της διακήρυξης τροποποιείται η φράση «στο ποσό των 
50.806,45 € (πενήντα χιλιάδων οχτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών) χωρίς ΦΠΑ (63.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)» ως ακολούθως 43.548,39 € (σαράντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
σαράντα οχτώ ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών) χωρίς ΦΠΑ (54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

Κατά τα λοιπά η απόφαση και η περίληψη – διακήρυξη παραμένουν ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθ. 749/2017 (ΑΔΑ: ΨΟΕΙ7ΛΒ-ΑΝ6) απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση των όρων της διακήρυξης του 
ανοικτού συνοπτικού μειοδοτικού  διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λοιπών 
περιφερειακών υλικών αυτών και μηχανών γραφείου για τις ανάγκες υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου,  Η 
τροποποίηση αφορά μόνο το προϋπολογιζόμενο ποσό της περίληψης – Διακήρυξης.  Συγκεκριμένα  την 
τροποποίηση, στο εισηγητικό  και αποφασιστικό μέρος της απόφασης, όπου αναφέρεται 
«προϋπολογισμού με ΦΠΑ 63.000,00 ευρώ» με το ορθό «προϋπολογισμού με ΦΠΑ 54.000,00 ευρώ» και 
«προϋπολογισμού 50.806,45 € μη συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ (63.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ)» με το ορθό «προϋπολογισμού 43.548,39 €  μη συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ (54.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)», αντίστοιχα. 

 Επιπροσθέτως, στη συνημμένη περίληψη – διακήρυξη του διαγωνισμού,  τροποποιείται  i) στις σελ. 1, 3 
της εν λόγω διακήρυξης  η φράση «προϋπολογισμού 50.806,45 € χωρίς ΦΠΑ (63.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)»  ως ακολούθως  «προϋπολογισμού 43.548,39 € χωρίς ΦΠΑ (54.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)» και  ii) στη σελ 5 της διακήρυξης τροποποιείται η φράση «στο ποσό των 
50.806,45 € (πενήντα χιλιάδων οχτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών) χωρίς ΦΠΑ (63.000,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)» ως ακολούθως 43.548,39 € (σαράντα τριών χιλιάδων πεντακοσίων 
σαράντα οχτώ ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών) χωρίς ΦΠΑ (54.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

Κατά τα λοιπά η απόφαση και η περίληψη – διακήρυξη παραμένουν ως έχει. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   773/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 

 
       

ΑΔΑ: 6ΚΞΚ7ΛΒ-6ΑΟ


		2017-10-30T14:31:36+0200
	Athens




